
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 34 del 26-01-2023

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 22 del 26-01-2023

Oggetto: Realizzazione di una strada di collegamento a scorrimento veloce tra i suddetti
comuni ricadenti nella Provincia di Avellino al fine di migliorare i collegamenti tra la S.P.
261 "Fondovalle Ufita - S.P. 203 Appia" - S.S. 7 Ofantina. Determina di nomina RUP.

Premesso:
che obiettivo primario per gli Enti Locali è lo sviluppo del proprio territorio anche e-
soprattutto ad azioni condivise di diffusione della cultura;
che in questa ottica tutte le pubbliche amministrazioni territoriali hanno un interesse diretto-
al raggiungimento di questo obiettivo, che deve essere perseguito quale interesse pubblico
generale;

Considerato
che tra la Provincia di Avellino e i Comuni di Morra De Sanctis, Andretta, Guardia del-

Lombardi e Vallata è condivisa da tempo la volontà di realizzare una strada di collegamento
a scorrimento veloce tra i suddetti comuni ricadenti nella Provincia di Avellino al fine di
migliorare i collegamenti tra la S.P. 261 “Fondovalle Ufita“ - S.P. 203 “Appia” - S.S. 7
“Ofantina” e fra i loro centri abitati diminuendo sensibilmente distanza e tempi di
percorrenza;
che detto obiettivo può essere perseguito attraverso un’intensa attività di concertazione tra-
gli Enti interessati, atti a definire programmi condivisi che vadano anche oltre i tempi del
progetto;
che i Comuni sopracitati, per le ragioni fin qui esposte, intendono dar vita ad un partenariato-
formalmente costituito mediante sottoscrizione, da parte dei rappresentanti delle
Amministrazioni interessate, di un Protocollo d’Intesa, ai sensi dell’art. 15 della L. 7 agosto
1990, n. 241;
che gli stessi si impegneranno alla realizzazione delle attività loro assegnate per il-

raggiungimento del suddetto obiettivo, curandone la pianificazione e la realizzazione;

che per disciplinare i rapporti tra le tre Amministrazioni Comunali è stato definito l’allegato-
schema di protocollo di intesa nel quale il Comune di Morra De Sanctis assume la veste di
capofila;

Visto che con D.G.C. n.20 del 15-02-2022 e successiva D.G.C. n.21 del 17-02-2022 è stato:
approvato lo schema di protocollo d’intesa tra la Provincia di Avellino e i Comuni di Morra De-
Sanctis (Capofila), Andretta, Guardia del Lombardi e Vallata per la realizzazione di una strada di
collegamento a scorrimento veloce tra i suddetti comuni ricadenti nella Provincia di Avellino al fine

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

di migliorare i collegamenti tra la S.P. 261 “Fondovalle Ufita“ - S.P. 203 “Appia” - S.S. 7 “Ofantina” e
fra i loro centri abitati diminuendo sensibilmente distanza e tempi di percorrenza.
autorizzato il Sindaco pro-tempore a sottoscrivere il protocollo d'intesa;-
dato atto che l’Ente capofila è il Comune di Morra De Sanctis;-
demandato al Responsabile del Settore Tecnico l’adozione degli atti consequenziali per-
l’attuazione del presente deliberato;

Rilevata la necessità di redigere il Progetto di fattibilità tecnico-economica da trasmettere al
Ministero per la richiesta di finanziamento;
Accertata la carenze nell’organico dell’unità organizzativa aventi le qualifiche come previsto
dall’art.31 del D.Lgs.50/2016;
Richiamato l’art.31 comma 4 lettera a del D.Lgs.50/2016;
Ritenuto di doversi conformare ai principi di efficacia, tempestività, correttezza, non
discriminazione, parità di trattamento, trasparenza e rotazione degli affidamenti degli incarichi di
RUP;

VISTO il Decreto sindacale n.7 del 21/12/2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del
settore tecnico;
VISTI:
- il D.lgs 18.08.2000 n. 267;
- il D.Lgs.118 del 23.06.2011
- il D. Lgs. del 18 aprile del 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento di Contabilità Comunale

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante del presente dispositivo;

di nominare RUP della procedura denominata “realizzazione di una strada di collegamento a1)
scorrimento veloce tra i suddetti comuni ricadenti nella Provincia di Avellino al fine di migliorare i
collegamenti tra la S.P. 261 “Fondovalle Ufita“ - S.P. 203 “Appia” - S.S. 7 “Ofantina” il tecnico
comunale geom. Gerardo Buscetto;
Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell’Area finanziaria per gli adempimenti2)
di competenza.
Di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell’alt. 3 comma 1 del D.Lgs.3)
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
- è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso
comporti impegno di spesa;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo;
- va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al Sig. Sindaco;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Il Responsabile del Servizio
Ing. Alessandro Cuozzo

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 34 del 26-01-2023

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 22 del 26-01-2023

Oggetto: Realizzazione di una strada di collegamento a scorrimento veloce tra i suddetti
comuni ricadenti nella Provincia di Avellino al fine di migliorare i collegamenti tra la S.P.
261 "Fondovalle Ufita - S.P. 203 Appia" - S.S. 7 Ofantina. Determina di nomina RUP.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica
Data: 26-01-2023 Il Responsabile del Servizio

Ing. Alessandro Cuozzo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 27-01-2023 al @ 35@.

Morra de Sanctis, 27-01-2023 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


